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YASHIL IQTISODIYOT VA UNI 
BARQAROR RIVOJLANTIRISH

Anvarjon Barnoyev 
Osiyo texnologiyalar universiteti
1-kurs magistiranti 
anvar_barnoyev@mail.ru  

Annotatsiya: Hozirgi globallashuv jarayonida rivojlangan mamlakatlarning texnologik bazasini sifat jihatdan yangilanishi, 
ishlab chiqarish samaradorligi va raqobatbardoshlik darajasini oshirish bilan birga hayot sifatini va yashash muhitini 
yaxshilovchi yangi texnologik tuzilmaga modernizatsiya qilingan iqtisodiyotga oʻtishni talab qilmoqda. Xorijiy mamlakatlarda 
bunga oʻtishni amalga oshiruvchi “Yashil oʻsish” iqtisodiy siyosati Iqtisodiy Hamkorlik va Taraqqiyot Tashkiloti (OECD) 
tomonidan barcha va hakozo.

Kalit soʻzlar: Yashil iqtisodiyot, ekologik barqarorlik, iqtisodiyot, iqtisodiyotni oʻsishi, taraqqiyot strategiyasi, Yangi 
Oʻzbekiston.
Abstract: In the current process of globalization, the qualitative renewal of the technological base of developed countries, 
increasing the level of production efficiency and competitiveness require a transition to a modernized economy with a 
new technological structure that improves the quality of life and the living environment of the child. The "Green Growth" 
economic policy, which implements the transition to this in foreign countries, is implemented by the Organization for 
Economic Cooperation and Development (OECD), and so on.

Key words: Green economy, environmental sustainability, economy, economic growth, development strategy, New 
Uzbekistan.
Аннотация: В современном процессе глобализации качественное обновление технологической базы развитых 
стран, повышение эффективности производства и уровня конкурентоспособности требуют перехода к новой 
технологической структуре, модернизированной экономике, которая улучшает качество жизни и среду обитания. 
Экономическая политика "зеленого роста," осуществляющая переход к ней в зарубежных странах, проводится 
Организацией экономического сотрудничества и развития (ОЭСР) и так далее. 

Ключевые слова: Зеленая экономика, экологическая устойчивость, экономика, экономический рост, стратегия 
развития, Новый Узбекистан.

Maʼlumki, “Yashil iqtisodiyot” iqtisodiy fan sifatida XX asr oxirlarida shakllangan boʻlib, iqtisodiyotning 
tabiiy muhitga bogʻliqligi, uning tarkibiy qismi ekanligi va tabiiy muhit doirasida amal qilishini oʻrganuvchi fan 
hisoblanadi. Yashil iqtisodiyot konsepsiyasi resurslarni tejashga yoʻnaltirilgan iqtisodiyot, ekologik iqtisodiyot, 
atrof-muhit iqtisodiyoti, yashil siyosat, xalqaro iqtisodiy munosabatlar nazariyasi, iqtisodiyotni modernizatsiyalash, 
innovatsion iqtisodiyot kabi iqtisodiy fanlardagi ilmiy gʻoyalarni qamrab oladi. Yashil iqtisodiyot – bu ekologik 
barqarorlikni taʼminlash bilan birga iqtisodiy oʻsishni qoʻllab — quvvatlashga qaratilgan iqtisodiy model 
hisoblanadi. Barqaror iqtisodiy oʻsishni taʼminlash va iqtisodiyotning rivojlanish darajasi koʻp jihatdan energiya 
resurslari zahiralariga bogʻliq. Dunyoda aniqlangan tabiiy energiya manbalari zahirasi energiya isteʼmolining 
hozirgi darajasni saqlab qolsagina, keyingi 54 yil davomida energiyaga boʻlgan ehtiyojni qondirish imkonini 
beradi. Iqtisodiy rivojlanish esa energiyaga boʻlgan ehtiyojning ortishi va energiya tanqisligi muammosi xavfini 
yanada kuchaytiradi. 
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AQSH Energiya department mutaxassislari hisob-kitoblariga koʻra, dunyo energiya isteʼmoli 2012 yilda 
13,8 mlrd. t.n.e. teng boʻlgan ushbu koʻrsatkich 2040 yilga qadar yiliga oʻrtacha 1.4 % ga oʻsib, 20,5 mlrd. t.n.e. 
ga tenglashadi. Birlashgan Millatlar Tashkilotining atrof muhit boʻyicha dasturi yashil iqtisdiyotni inson 
farovonligini yaxshilashi bilan birga ekologik xavfsizlikni va ekologik resuslarni tanqisligini sezilarli darajada 
kamaytiradigan mexanizni taʼriflash mumkin. Yashil moliyani tuzishimizdan maqsad kuchli ifloslanishni oldini 
olish va korxonalar nafaqat ishlab chiqarish rivojlantirish usullarini ishlab chiqish va yangi talablarni qoʻyish va 
sanoatda transformatsiya qilish modernizatsiyalashni ragʻbatlantirish balki yashil loyihalarni va yashil 
texnalogiyalarni rivojlantirishni ragʻbatlantirish iqtisodiyotni va atrof- muhitni birgalikda yaxshilash imkonini 
berish ham mumkin. Global iqlim oʻzgarishi oʻrtacha harorat koʻrsatkichining gʻayritabiiy oʻsishga olib kelishi.
boshqa tomondan esa dunyo aholisining koʻpayishi va shu bilan birga ehtiyojlarning ham koʻpayishini koʻrishimiz 
mumkin va ehtiyojlarning xilma xilligi isteʼmol jarayonini oʻzgarishi va isrofgarchilikni koʻpayishiga olib keladi. 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2019 -2030 yillarda Oʻzbekiston Resoublikasining ‘’Yashil iqtisodoyotga 
oʻtish strategyasini tasdiqlash toʻgʻridagiʼ’gi qarori qabul qilindi. Mazkur qarorga koʻra iqtisodiyotning energiya 
samaradorligini oshirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni rivojlantirish, iqlim oʻzgarishi 
oqibatlariga moslashish va tabiiy resurslarini oqilona isteʼmol qilish ustuvor yoʻnalishlari etib belgilanadi. Ushbu 
beldilangan maqsadli indikatorlarga texnologiyalarni modernizatsiya qilish va moliyaviy mexanizmlarni 
rivojlantirish orqali erishiladi. Shuningdek, 2022-2026 yillarga moʻljallangan Yangi oʻzbekistonning taraqqiyot 
strategiyasida “yashil” iqtisodiyotga oʻtish islohoti doirasida “yashil” va inklyuziv iqtisodiy oʻsishni taʼminlash 
borasida amalga oshirilayotgan chora-tadbirlar samaradorligini oshirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan 
foydalanish hamda iqtisodiyotning barcha tarmoqlarida resurslarni tejashni yanada kengaytirish masalalari 
belgilab olingan. Yashil moliyaning asosiy maqsadi moliyaviy siyosatni qoʻllab quvvatlagan holda iqtisodiy 
islohotlarni ekologik barqarorlik sari yoʻnaltirishdan iborat. Bu yondashuv moliyaviy resurslar atrof-muhitni 
yaxshilashga yordam beradigan faoliyatga yoʻnaltirishni, iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashishni, resurslarni 
tejash hamda ularning samaradorligini oshirishni oʻz ichiga oladi. Yashil iqtisodiyot har qanday iqtisod nazariyasi 
sifatida aniq taʼriflanadi, unga koʻra iqtisodiyot oʻzi yashaydigan ekotizimning tarkibiy qismi hisoblanadi (Lin 
Margulisdan keyin). Mavzuga yaxlit yondashuv tipik boʻlib, iqtisodiy gʻoyalar maʼlum bir nazariyotchiga qarab 
har qanday boshqa mavzular bilan aralashib ketadi. Femenizim, postmadernizim, atrof-muhit harakati, tinchlik 
harakati, Yashil siyosat, yashil anarxizm va globallashuvga qarshi harakat tarafdorlari bu atamani asosiy 
iqtisodiyotdan tashqarida boʻlgan juda boshqacha gʻoyalarni tasvirlash uchun ishlatishgan. “Yashil iqtisodiyot” 
fan sifatida oʻz shakllanish tarixi va rivojlanish bosqichlariga ega. Tabiiy resurslarning cheklanganligi, takror 
ishlab chiqarmasligi bilan bogʻliq muammolar insoniyatning barcha faoliyat yoʻnalishlari, jumladan, iqtisodiy 
faoliyatiga jiddiy taʼsir koʻrsatadi. Ushbu muammoni ilmiy jihatdan oʻrganish XX asrning 60-70-yillarida 
ammalasha boshladi. Bu davra iqtisodiy adabiyotda anʼanviy iqtisodiyot tamoyillariga asoslangan “atrof-muhit 
iqtisodiyoti”, deb nomlangan yangi yoʻnalish paydo boʻldi. Ushbu yoʻnalish doirasida iqtisodiy faoliyatning atrof-
muhitga taʼsiri natijasida yuzaga kelayotgan ijtimoiy-iqtisodiy oqibatlarni eksternali, yaʼni tashqi samaralari 
sifatida talqin etib boshlanadi. Parij bitimining ratifikatsiya qilinishi mamlakatning issiqxona gazlari chiqindalarni 
kamaytirish boʻyicha majburiyatlaridagi muhim qadamdir. Kam uglerodli rivojlanish, samarali texnologiyalar, 
barqaror isteʼmol va ishlab chiqarish tamoyillarini joriy etish orqali Oʻzbekiston ekologik toza iqtisodiy rivojlanish 
boʻyicha yetakchiga aylanish yoʻlidan bormoqda. Milliy maqsadlar va innovatsiyalarni doimiy ravishda qoʻllab-
quvvatlash mamlakatning ekologik barqarorligini taʼminlashning yakuniy maqsadiga erishishda yanada muhim 
yutuqlarni taʼminlaydi. yotni rivojlantirish sohasi boʻyicha amalga oshirilgan ishlar I. Yashil iqtisodiyotni 
rivojlantirish sohasida 2022-yil davomida amalga oshirilgan ishlar. 1. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
2022-yil 2-dekbrdagi “2030 yilgacha Oʻzbekiston Respublikasining “yashil” iqtisodiyotga oʻtishiga qaratilgan 
islohotlar samaradorligini oshirish boʻyicha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi PQ-436-son Qarori qabul qilindi. Qaror 
bilan quyidagi strategik hujjatlar va tizimlar tasdiqlandi: strategik maqsadlarga erishishga moʻljallangan 
2030-yilgacha Oʻzbekiston Respublikasida “yashil” iqtisodiyotga oʻtish va “yashil” oʻsishni taʼminlash Dasturi; 
sanoat tarmoqlarida “yashil” iqtisodiyotga oʻtish va energiya tejamkorligini taʼminlash boʻyicha Konsepsiya; — 
2030-yilgacha Oʻzbekiston Respublikasida “yashil” iqtisodiyotga oʻtish va “yashil” oʻsishni taʼminlash boʻyicha 
Harakatlar rejasi; — ishlab chiqarilgan mahsulotning energiya sigʻimi koʻrsatkichini 2026-yilga kelib 2022-yilga 
nisbatan 20 foizga kamaytirishga qaratilgan 2022–2026-yillarda iqtisodiyot tarmoqlarida yoqilgʻi-energetika 
resurslarini tejashning Maqsadli parametrlari; — Oʻzbekiston Respublikasida “yashil” iqtisodiyotga oʻtish 
choralarini muvofiqlashtirish boʻyicha Idoralararo kengash tarkibi yangilandi; — “Yashil” iqtisodiyotga oʻtish va 
«yashil» oʻsish boʻyicha Donorlarning muvofiqlashtirish guruhi tasdiqlandi. — Iqtisodiy taraqqiyot va 
kambagʻallikni qisqartirish vazirligida qoʻshimcha 4 ta shtat birligidan iborat Donorlarning muvofiqlashtirish 
guruhi faoliyatini tashkil qiluvchi, “Yashil” iqtisodiyot Strategiyasi, Dasturi va Harakatlar rejasida belgilangan 
vazifalarni amalga oshirishda uni Idoralararo kengash bilan oʻzaro muvofiqlashtirishga koʻmaklash ishchi organi 
vazifasini bajaruvchi loyiha ofisi Texnik kotibiyati tashkil etildi. 2. Fransiya taraqqiyot agentligi (AFD) bilan 
hamkorlikda “Yashil” iqtisodiyot boʻyicha davlat siyosati sohasida qarz dasturi amalga oshirildi. Mazkur dastur 
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doirasida AFD tomonidan Oʻzbekiston Respublikasini “yashil” iqtisodiyotga oʻtishiga koʻmaklashish koʻzda 
tutilgan boʻlib, 2022-yil davomida AFD budjet koʻmagi mablagʻlari hisobidan Oʻzbekiston Respublikasi budjetiga 
150,0 mln yevro miqdorida kredit mablagʻlari oʻtkazildi. Mazkur loyiha doirasida qazilma yoqilgʻilari subsidiyalarini 
xatlovdan oʻtkazish va qisqartirish, iqtisodiyotni dekarbonizatsiyalash boʻyicha uzoq muddatli strategiyani ishlab 
chiqish, milliy miqyosda issiqxona gazlari tashlanmalarining monitoringi, hisoboti va tekshiruvi (MRV) tizimi joriy 
etish, “yashil” budjetlashtirish va soliq. Baʼzi iqtisodchilar yashil iqtisodiyotni koʻproq tashkil etilgan maktablarning 
filiali yoki kichik sohasi sifatida koʻrishadi. Masalan, anʼanaviy er tabiiy kapitalga umumlashtirilgan va mehnat 
va jismoniy kapital bilan baʼzi umumiy xususiyatlarga ega boʻlgan klassik iqtisod sifatida qaraladi (chunki 
daryolar kabi tabiiy kapital aktivlari toʻgʻridan-toʻgʻri inson tomonidan yaratilgan aktivlar oʻrnini bosadi). Yoki u 
marksistik iqtisod sifatida qaraladi, tabiat Lumpenproletariatning bir shakli, insoniyat iqtisodiyotiga ortiqcha 
qiymat beradigan noinsoniy ishchilarning ekspluatatsiya qilinadigan bazasi yoki neoklassik iqtisodning bir 
tarmogʻi boʻlib, unda rivojlanish uchun hayot narxi va boshqalar. Rivojlangan davlatlar kuchlar muvozanatini aks 
ettiruvchi nisbatda barqaror saqlanadi va insoniy boʻlmagan hayot juda past. Xulosa qilib aytganda, Oʻzbekiston 
soʻnggi yillarda yashil iqtisodiyot va ekologiya sohasida ajoyib yutuqlarni koʻrsatdi. Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyev rahnamoligida mamlakatimizda barqaror iqtisodiy rivojlanishga erishish, atrof muhitni muhofaza 
qilishga qaratilgan tashabbuslar, strategiyalar, siyosatlar qabul qilindi. 
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